quem finem habuerit intimandum. Christianitatem plane susceptis sacramentis professus fuerat Boemundus, sacro in lavacro, ex suscipiente nomen acceperat, Hierosolymitanæ obsidioni comes nostris ac cooperatores extiterat, eaque capta Antiochiam redierat. Ubi cum præconium emisisset, quatenus, quicumque in urbe urbisque vicinia, Christianus egeret, secum in patriam remotiorem, ubi multas haberet possessiones, veniret, pollicens quod præclaris muneribus quemque ditaret, hac spe vulgus conflavit sibi immodicum, et in suam, uti dixerat, regionem fertur abduxisse deceptum. Qui cum ad sua oppida devenisset, partem militiæ sese comitantis hos exsilio, illos morti prodidit, et nisi ad alios, quorum numerositas extra castrum fuerat hospitata, verbum de prodicione venisset, fugaque miserabili aut elabi, aut delitescere licuisset, universorum libertas, aut gladio aut captivitate periisset. Ibi prorsus, Christianitatem deserta, veteris luxuriæ et gentilitatis inquinamenta resumpsit. Nec id injuria. Si enim Pyrrus Græce, rufus est Latine, et infidelitatis nota rufis inuritur; isdem ergo a sua minime linea exorbitasse probatur.

#### CAPUT VI.

[XVIII.] *Marram oppugnat Boemundus.* — igitur Raimundus Sancti Egidii comes suum ab Antiochiâ exegit exercitum, cum jam properaret November ad exitum, et duabus civitatibus inter eundem, Rugia videlicet et Albara transmissis, quarto demum die, finem faciente Novembri, Marram pervenit ad urbem. In quam copia ingens Sarracenorum, Turcorum Arabumque confluerat, quam comes postridie quam venerat, exertis omnino viribus aggredi parat. Nec morâ, Boemundus cum exercitu comitem persecutus, quadam die Dominica propter castra deposuit [al., posuit]. In crastinum tanta ad urbis muros animositate concurrunt, ut hærent parietibus scalæ, murosque sub ipsos niterentur gradibus. At civitatenses, penitus expertes ignaviæ, tanta instantia restitere ut nihil nostrorum ea die valeret molimen efficere. Tum Sancti Egidii comes, suos cassum laborem cernens **423** insumere, castrum quoddam ligneum, multi laboris ac procèritatis, suis mandat erigere, quæ machina quatuor vehebatur rotis, in cujus summitate militum multitudo constitit, subter vero, armata militia muro eam civitatis, juxta quamdam turrim, magnis impulsibus admovebat. Econtra urbani haleare celeriter ædificant instrumentum, quo jactis ingentibus saxis nitebantur debilitare castellum, in tantum ut frequens lapidum ictus, et machinæ damnum, et nostris minaretur interitum. Injectis quoque Græcis ignibus, super phalam moliebantur incendium; sed eorum Deus super isto fefellit animum.